
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

 

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475. 

E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br 
Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº495-GDG/CMZL/IFAM, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Amazonas/Campus Manaus Zona Leste (IFAM/CMZL), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.113-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, publicada no 

D.O.U. de 26.06.2023; 

CONSIDERANDO o teor do processo nº 23857.000156/2024-09; 

CONSIDERANDO o teor do e-mail Institucional do Departamento de Ensino de 

Graduação e Pós-Graduação - DGPOS, de 07 de outubro de 2024; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR a constituição da Comissão designada pela PORTARIA Nº127-

GDG/CMZL/IFAM, de 01 de abril de 2024, responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de professor substituto, na área/disciplina de Medicina Veterinária/Anestesiologia 

Veterinária, deste Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas/Campus 

Manaus Zona Leste (IFAM/CMZL). A comissão passará a ser composta pelos servidores abaixo: 
 

1. Adilson de Lima Lopes Júnior – Presidente; 

2. Edson Francisco do Espírito Santo – Membro; 

3. Flávia Volpato Vieira – Membro. 
 

Art. 2º A comissão ficará encarregada de planejar, organizar, analisar recursos, divulgar e 

demais procedimentos relativos ao respectivo processo seletivo. 

Art. 3º REVOGAR a Portaria nº127-GDG/CMZL/IFAM, de 01 de abril de 2024. 

Art. 4º Ao Departamento de Ensino de Graduação e Pós-Graduação - DGPOS para o 

acompanhamento. 

Art. 5º À Coordenação de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - CGDP, para as devidas 

anotações. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 
David Washington Freitas Lima 

Diretor Geral do IFAM CMZL 
     Portaria nº1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023  

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

		2024-10-07T15:11:40-0300
	Brasil
	DAVID WASHINGTON FREITAS LIMA
	Assinador Serpro




